
 

1 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Askolan kunta 
 

Talouden ja toiminnan  
seurantaraportti  

1–8/2025 
 

 

Osavuosikatsaus 2/2025 
Kunnanhallitus 6.10.2025 

Kunnanvaltuusto 17.11.2025 

 

  



 
Askolan kunta – Osavuosikatsaus 2/2025 

 
 
 

2 
 

YHTEENVETO STRATEGIAN JA TOIMINNAN TOTEUMASTA 
 

Osavuosikatsaus 2/2025 raportoi kahta 
kolmannesta kuluvasta vuodesta eli on laadittu 
elokuun lopun tilanteen perusteella. Kalenteriajasta 
on kulunut 66,7 prosenttia. Osavuosikatsauksessa 
ennustetaan tilinpäätöksen tilannetta 
toiminnallisten sekä taloudellisten tavoitteiden 
näkökulmasta.  

Tämä osavuosikatsaus sisältää tavoitteiden 
arvioinnin valtuustotasolla. Lautakunnissa käsitellyt 
lautakuntatasoiset raportit toimivat tämän raportin 
pohjatietoja ja löytyvät lautakuntien pöytäkirjojen 
liitteistä. 

Kuntastrategia ohjaa hyvin keskeisenä välineenä 
talousarviotavoitteiden laadintaa.  Talousarviossa 
on laadittu toiminnalliset tavoitteet, toimenpiteet ja 
mittarit. Näillä arvioidaan toiminnan toteutumista 
talousarviovuoden aikana. Lisäksi toiminnan 
toteutumista mitataan taloudellisin mittarein eli 
verrataan kertyviä toteumaeuroja talousarvioon. 
Tavoitteiden seurannan toteutumisesta 
raportoidaan kunnanhallitukselle ja -valtuustolle 
talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti. 

Tarkastuslautakunta arvioi tilinpäätöksen ja 
hyvinvoinnin vuosiraportin yhteydessä tavoitteiden 
toteutumista ja antaa arviointikertomuksen. 

 

TALOUDEN TOTEUMAN YHTEENVETO 31.8.2025 
 

Valtiovarainministeriön tiedotteessa 22.9.2025 
todetaan: ”Kuntatalous heikkenee ja eriytyy”. 
Talouden heikko suhdannetilanne vaikuttaa kuntien 
verotulokertymään ja samaan aikaan kasvavat 
henkilöstökustannusten nousu, työttömyyden kasvu 
ja investointitarpeet kasvattavat menoja. 

Tulojen ja menojen epätasapaino edellyttää 
kunnilta omien sopeutustoimien jatkamista. 
Erityisesti tämä painottuu alle 5 000 asukkaan 
kuntiin, koska pääsääntöisesti näissä on jo korkeat 
tuloveroprosentit kuin isommilla kunnilla. 

Elokuun lopun tuloslaskelma on näyttää ylijäämää 
0,6 miljoonaa euroa. Ylijäämän osuus korostuu 
sijoitusten myyntivoittojen kertymästä toukokuussa, 
yhteensä 0,8 miljoonaa euroa. Jos tuloksesta 
poistettaisiin myyntivoitto, tulos olisi alijäämäinen 
0,2 miljoonaa euroa. Tuo laskennallinen tulos on 
samalla tasolla kuin tilinpäätösennuste elokuun 
lopulla. Vuoden aikana on toteutettu toiminnan 

muutoksia ja niiden talousvaikutukset näkyvät siinä 
että tilinpäätösteen alijäämä on pienempi kuin 
talousarviossa. 

Rahoituslaskelmaan tarkasteltaessa toiminnan ja 
investointien rahavirta on elokuun lopulla 
alijäämäinen 4,1 miljoonaa euroa. 
Raportointihetkeen mennessä on pitkäaikaista 
vierasta pääomaa nostettu 5,6 miljoonaa euroa ja 
samaan aikaan on lyhytaikaista vierasta pääomaa 
lyhennetty 2 miljoonaa euroa. Lainojen 
suunnitelmien mukaiset lyhennykset on hoidettu ja 
niitä on yhteensä 1,6 miljoonaa euroa.  

Investointien toteutuminen on edennyt hyvin vuoden 
aikana, tätä osoittaa myös investointien 
toteutumisprosentti 71,4. 

Uusi valtuustokausi alkoi 1.6.2025. 
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Tulevaisuusohjelma talouden tasapainottamiseksi vuosille 2025-2030 
 

Kunnanvaltuusto hyväksyi 1.9.2025 kokouksessaan 
talouden tasapainottamisohjelman vuosille 2025-
2030. Talouden sopeuttamistarve on yhteensä 2,5 
miljoonaa euroa.  

Talouden tasapainottamisohjelma sisältää 
toimenpiteitä jo kuluvalle vuodelle erilaisina 
toiminnallisina muutoksina ja näiden talouden 
heijastusvaikutuksilla.  

 

Asukasmäärä 

 
Asukasmäärä 31.12.2024 oli 4 651.  

Talousarviossa on tavoitteena 4 625, joka on 26 
asukasta vähemmän kuin edellisessä 
vuodenvaihteessa. 

Kuluvan vuoden 2026 aikana asukasmäärän kehitys 
ollut positiivista. Asukasluku elokuun lopulla oli 4 722 
asukasta. Nähtäväksi jää mille tasolle asukasmäärä 
asettuu vuoden lopulla.  

 

 

 

Toimintakate (=toimintatuotot + toimintakulut) 

 
Toimintatuottojen kertymäprosentti elokuun lopun 
tilanteessa oli 63,2 eli 2,5 miljoonaa euroa.  

Toimintakulujen kertymä oli 62,8 % (12,0 milj. euroa) 
elokuun lopussa. Edellisenä vuonna vastaavana 
ajankohtana toimintakulujen kertymä oli 11,5 
miljoonaa euroa. 

Edellä olevista eristä yhteenlaskettuna muodostuva 
sitova toimintakate oli 9,5 miljoonaa euroa. 
Edellisenä vuonna vastaavana ajankohtana 9,1 
miljoonaa euroa. 

 

Verotulot ja valtionosuudet 31.8.2025 

 
Verotulojen kertymä elokuun lopulla on 8,0 
miljoonaa euroa (65,6 %). Talousarvioon verrattuna 
verotulokertymä on noin 130 000 pienempi kuin 
kalenteriajan perusteella (66,6 %) kertymä voisi olla. 
Eri verolajeittain kertymät elokuun lopulla ovat 
seuraavat:  
- tuloverokertymä on 67,1 % 
- yhteisövero 70,5 %  

- kiinteistövero 50,9 %  
 

Kuntaliiton syyskuun verokehikkoennusteen mukaan 
verokertymäksi arvioidaan kertyvän 12,3 miljoonaa 
euroa, joka on samalla tasolla kuin talousarvio on 
arvioitu.  
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Kuntaliiton ennusteessa tuloverokertymäennuste 
alenee selvästi loppuvuoden osalta, johtuen 
pääosin pienemmistä ennakonpidätysprosenteista 
tulojen saajilla. Palkkatulojen kasvu ei näy suoraan 
kasvavina tuloverokertyminä.  

Yhteisöveroennuste on myös aleneva kun 
kalenterivuoden 2024 verotukset valmistuvat ja näin 
yrityksien heikommat tulokset vaikuttavat suoraan 
verotukseen. 

Kuntaliiton verokehikossa kiinteistöverokertymä 
ennustetaan pysyvän samalla tasolla verrattuna 
edelliseen vuoteen. 

Verotulojen tilinpäätösennuste on pidetty 
talousarvion tasossa.  

Valtionosuuksien kertymä on 69,2 prosenttia, 2,7 
miljoonaa euroa, elokuun lopulla. Talousarviossa on 
arvioitu kertymäksi 3,28 miljoonaa euroa, 
tilinpäätösennuste on pidetty talousarvion tasossa. 

Vuosikate ja tilikauden tulos 31.8.2025 

 
Vuosikate elokuun lopun tilanteen mukaan oli 152,8 
prosenttia talousarviosta, 1,8 miljoonaa euroa. 
Kalenterin mukainen toteuma elokuun lopussa 66,7 
prosenttia. Elokuun lopussa tarkasteltuna verotulot 
ja valtionosuudet ovat riittäneet kattamaan 
toimintakatteen (=toimintatuotot-toimintamenot). 
Vuosikatetta parantaa sijoitustoiminnan 
myyntivoitot, joita on kirjattu 0,8 miljoonaa euroa 
elokuun loppuun mennessä. 

Rahoituserissä on kirjattuna elokuun loppuun 
mennessä saatuja osinko- ja rahastotuottoja noin 
328 655 euroa.  

Lainojen korkokuluja on kertynyt noin 228 565 euroa.  

Rahoituserien kertymä yhteenlaskettuna oli noin 0,9 
miljoonaa euroa raportointihetkellä. 

Tilikauden tulos osoittaa elokuun lopulla kertynyt 
ylijäämä, noin 0,7 miljoonaa euroa. Jos tilikauden 
tuloskertymästä poistetaan sijoitustoiminnan 
myyntivoitot, 0,8 milj. euroa, jää tällöin tulokseksi 
alijäämää -0,1 miljoonaa euroa. Sijoitustoiminnan 
myyntivoitot ovat kertaluonteinen erä parantaa 
tilikauden tulosta. 

 

Rahoituslaskelma 31.8.2025 

 
Rahoituslaskelman toteutuminen on talousarvion 
mukainen elokuun lopulla. 

Toiminnan ja investointien rahavirta -tunnusluku on 
alijäämäinen elokuun lopun tilanteen mukaan noin 
2 miljoonaa euroa. Investointien toteutuminen 

vaikuttaa tunnuslukuun ja kuvaa myös talousarvion 
ja tilinpäätösennusteen tilannetta. 

Vuoden 2025 aikana on nostettu talousarviolainana 
5,6 miljoonaa euroa. Lainakanta on vähentynyt 3,5 
miljoonaa euroa alkuvuoden aikana.
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Vertailtavuus eri vuosien välillä 
 

Talouden raportoinnissa vuosi 2024 ja 2025 ovat 
samalla organisaatiorakenteella.  

Vertailtavuus on hyvä eri vuosien välillä.  

 

 

Työllisyyskatsaus 
 

Askolan työllisyystilanne on pysynyt hyvänä. 
Uudenmaan työttömien kokonaismäärä kasvoi 12,1 
prosenttia elokuussa. Askolan työttömyysprosentti 
Ely-keskuksen työllisyyskatsauksen mukaan oli 7,5 
(6,8 % vuonna 2024) ja Uusimaan 12,1 % (10,8 % 
vuonna 2024). 

Pitkäaikaistyöttömien määrä oli 60 ja vuotta 
aiemmin 42.  

Avoimia työpaikkoja oli elokuun lopulla 11 ja 
edellisenä vuonna 19 vastaavana ajankohtana. 

 

 

Investoinnit 31.8.2025 
 

Investointien toteuttamiseen oli käytetty 
raportointijakson aikana noin 3,8 miljoonaa euroa, 
71,4 prosenttia talousarviosta. Investointien muutettu 
talousarvio on 5,3 miljoonaa euroa vuodelle 2025.  

Rakennukset-investointiryhmässä valtuustoon 
nähden sitovina hankkeina ovat seuraavat ja niiden 
toteutumisaste raportointihetkellä: 

- uuden lukion suunnitteluun ja 
rakentamiseen liittyvät tehtävät, 84,9 % 

- Askolan koulukeskuksen C-osan korjaukset. 
86,3 prosenttia 

- Monninkylän koulun liikuntasali 
/väestönsuojan rakentaminen, 58,3 %. 

Sitovien hankkeiden eteneminen on aikataulussa. 
Hankkeiden toteuttamisen yhteydessä on tullut 
joitakin suunnitelmamuutoksia ja tarkennuksia 
työnetenemiseen ja jakaantumiseen eri 
toteutusvuosille. Lukion rakentamisen hanke 
kokonaisuudessaan etenee hankesuunnitelman 
mukaan toteuttamisen jakaantuessa vuosille 2024 

ja 2025. Vuonna 2024 talousarvioon suunniteltua 
talousarviomäärärahaa ei käytetty kokonaan. 

Kiinteät rakenteet ja laitteet -investointiryhmän 
toteuma on 53,9 prosenttia. Toteutettu vesi- ja 
viemärilaitoksen investointeja sekä kirkonkylän 
keskuskentän muutoksia. 

Irtaimisto-investointiryhmässä 29,1 prosentin 
toteuma koostuu siivoustoimen ja osaaminen ja 
elämänlaatu -palvelualueen konehankinnoista. 

Aineeton omaisuus -investointiryhmässä on 
toteumaprosentti 24,4 ja se muodostuu uuden 
lukion ICT-hankinnoista/-sovelluksista. 

Maa-alueisiin on kirjattu tontin myynneistä tonttien 
tasearvot, noin 2 000 euroa.  

Sijoituksissa on kirjattu Itärata-hankkeen Askolan 
kunnan osuus noin 2 000 euroa. 

 

  



 
Askolan kunta – Osavuosikatsaus 2/2025 

 
 
 

6 
 

TILIPÄÄTÖSENNUSTE 
 

Käyttötalous 

Toimintatuottojen arviokertymä on 
tilinpäätösennusteessa 4,2 miljoonaa euroa, joka on 
noin 150 000 euroa enemmän kuin muutetussa 
talousarviossa. Arvioon vaikuttaa valtion 
maksamien kotikuntakorvaustulojen kasvu, joka 
heijastuu vuodelta 2024. 

Toimintakuluja arvioidaan kertyvän 19,1 miljoonaa 
euroa, josta henkilöstökulujen arvio on 11,7 miljoonaa 
euroa. Arvioitu henkilöstökulujen osuus kaikista 
arvioiduista toimintakuluista on 61,3 prosenttia.  
Henkilöstökulujen kertymässä näkyy toiminnalliset 
muutokset sekä työehtosopimusten mukaiset 
korotukset. 

Toimintakatteeksi muodostuu tilinpäätös-
ennusteessa 14,9 miljoonaa euroa, joka on 
muutettuun talousarvioon verrattuna reilu 200 000 
euroa heikompi.  

Verotuloennuste, 12,3 miljoonaa euroa, sisältää 
kertyneet verotulot elokuun loppuun asti ja arvion 
loppuvuoden kertymästä Kuntaliiton syyskuun 
veroennusteen mukaan.  

Valtionosuuksien arvio perustuu voimassa olevaan 
valtionosuuspäätökseen. Kertymässä näkyy pieni 
muutos loppuvuodelle jakaa käyttämätön kuntien 
yhdistymisen tuki kunnille. Askolan kohdalla 
lisäysvaikutus on 7 500 euroa. 

Vuosikatteella osoitetaan mikä määrä käyttöön 
poistojen osuudelle ja toisaalta taas mikä määrä 
siirtyy rahoituslaskelmalle kattamaan investointeja. 
Tilinpäätös-ennusteessa vuosikate on 1,5 miljoonaa 
euroa.  

Poistojen määräksi on arvioitu 1,7 miljoonaa euroa. 

Tilikauden tulosennusteeksi muodostui elokuun 
lopun arvion mukaan noin 0,2 miljoonan alijäämä 
kuluvalle vuodelle. Tilinpäätösennuste elokuun lopun 

tilanteen mukaan osoittaa haasteet 
kuntataloudessa todellisiksi, kun verorahoitus 
(=verotulot ja valtionosuudet) vähenee ja samaan 
aikaan kustannukset nousevat ja kasvattavat 
toimintakuluja. Alkuperäisessä talousarviossa 
tilikauden tuloksena esitettiin alijäämää 0,4 
miljoonaa euroa. 

Lainakantaennuste 

Tilinpäätösennusteen mukaan talousarviovuodelle 
päätetty pitkäaikaisen lainanmäärä, 5,6 miljoonaa 
euroa, näyttäisi riittävän edellyttäen, että 
käyttötalous ja investoinnit toteutuvat 
suunnitelmien mukaisesti eikä yllättäviä menoja 
kuluvan vuoden aikana tule. Vuoden aikana 
arvioidaan lyhennettävän pitkäaikaista lainakantaa 
suunnitelman mukaisesti 1,6 milj. eurolla sekä 
lyhytaikaista 2,0 milj. eurolla. Tilinpäätösennusteessa 
2025 näyttäisi lainakannaksi muodostuvan 25,0 
miljoona euroa Tilinpäätöksessä 2024 lainakanta oli 
noin 23 miljoonaa euroa. Lainakannan kasvu olisi 2,0 
milj. euroa. 

Lisämäärärahaesitykset 

Määrärahamuutoksia esitetään osavuosikatsaus 
2/2025  osaaminen ja elämänlaatu -palvelualueelle. 
Määrärahamuutoksien vaikutus palvelualueen 
sitovaan toimintakatteeseen on nolla euroa, 
palvelualueelle lisätään 200 000 euroa tuloja sekä 
sama määrä kuluja. Lisämäärämuutokset on 
esitetty jo laskelmissa tässä dokumentissa. 

Investoinnit 

Investointien toteumaprosentti elokuun lopulla, 71,4 
prosenttia, osoittaa investointien etenevän 
suunnitelman mukaan. 

Investointien tilinpäätösennuste on 5,3 miljoonaa 
euroa, joka on talousarvion mukainen.  
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TULOSLASKELMA 1.1.-31.8.2025 
 

 

RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.8.2025 
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SITOVIEN INVESTOINTIEN TOTEUMA 1.1.-31.8.2025 
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KÄYTTÖTALOUS JA TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN SEKÄ RISKIANALYYSIT 
 

Osavuosikatsauksen rakenne perustuu 
talousarviossa hyväksyttyyn organisaatio-
rakenteeseen sekä sen sitovuustasoihin. 
Talousarviohierarkia kuvaa mihin palvelu-
alueeseen toimielin kuuluu ja mistä eri 
tehtäväalueista toimielin vastaa. 

Kunnanvaltuuston nähden sitovuustasoina on 
palvelu- ja tehtäväalueet. Toimielintaso laatii 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
toimenpiteineen sekä mittareineen. Toimielin 
raportoi näistä kunnanvaltuustolle talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti. 

Lautakuntien sitovuustasoina on vastuualuetaso. 
Lautakuntiin nähden sitovien tasojen raportointi 
käsitellään lautakunnissa ja käsitellyt 
osavuosikatsaukset löytyvät kunkin lautakunnan 
pöytäkirjojen liitteistä. 

Tämä osavuosikatsaus sisältää kunnan-
valtuuston nähden sitovien palvelu- ja 
tehtäväalueiden raportoinnin.  

Osavuosikatsauksen yhteydessä palvelualueet ovat 
tarkastelleen myös riskit riskilistalla ja analysoineet 
riskien ajantasaisuus. 

 

Organisaatio 2025 
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SITOVAT TOIMINTAKATTEET PALVELUALUEITTAIN valtuuston nähden 
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Osaaminen ja elämänlaatu -palvelualue 
 

 

 

Palvelualueen talouden ja tavoitteiden ennustetaan 
toteutuvan suunnitellusti. Sitova toimintakate on 
64,5 prosenttia. 

Perusopetuksen tuntikehys päätettiin Osaaminen ja 
elämänlaatu -lautakunnan kokouksessa 24.4.2025. 
Palvelualuejohtaja on tehnyt palvelutuotannon 
tarpeen edellyttämiä tuntikehysmuutoksia 
(tuntilisäyksiä) 7.7.2025 §6, 7.8.2025 §7 ja 16.9.2025 §9. 

Yrittäjyyskasvatusta sekä lukion yrittäjyys- ja 
työelämäpainotuksen toteuttamista on edistetty 
osana yksiköiden tavoitteen mukaista toimintaa. 
Kunnan, palvelutuotannon ja alueen yrittäjien 
yhteistyöryhmän toimintaa ollaan käynnistämässä.  

Uuden lukiorakennuksen käyttöönotto on toteutunut 
suunnitellusti 1.8.2025 lukien. Uuden rakennuksen 
käyttöönotto sisältää edelleen sekä yhteiskäyttöä 
että laitteistoa koskevaa yhteistoimintaa.  

Valmiuden ja jatkuvuuden hallintaa koskeva 
kehittämistyö on käynnistetty osana laajempaa 
kunnan turvallisuuden kehittämisen työtä. 
Palvelualueen yhteinen painopistealueeksi 1.8.2026 
lukien on määritelty turvallisuus. Turvallisuutta 
tarkastelemme seuraavista näkökulmista: ennalta 
ehkäisy, toiminta häiriötilanteessa ja palautuminen. 
Palvelualueen turvallisuuskansion sisällöllinen 
kehittäminen ja käytettävyyden edistäminen on 
käynnistetty. Kuntalaisen turvallisuuskansio 
julkaistiin 7.5.2025.  

Esiopetuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen 
paikalliset opetussuunnitelmat päivitettiin 1.8.2025 
voimaan astuneen lain edellyttämällä tavalla. 

Liikunta-, nuoriso- ja kulttuuriavustusten jako 
päätettiin Osaaminen ja elämänlaatu -lautakunnan 
kokouksessa 7.8.2025 §68. 

Nuoriso- ja liikuntapalveluiden sekä kirjasto- ja 
kulttuuripalveluiden toimintasuunnitelman 
valmistelutyö on käynnistetty. Tavoitteena on saada 
suunnitelmat laadittua niin, että käyttöönotto 
tapahtuu 1.8.2026 lukien. 

Riskianalyysi 31.8.2025 

Lukion erityisopetukseen ja lukiocoach -toimintaan 
on kohdennettu yläkoulun henkilöresurssia (5 h/vk 
erityisopetus ja 1 pv/vk lukiocoach). Vuoden 2025 
loppuun asti toteutettava interventio on koettu 
myönteiseksi. 

Perusopetuksen oppimisen tuen uudistukseen 
vastaaminen, muodollisesti kelpoisten 
erityisopettajien saatavuuden haasteet sekä 
oppilaiden kasvaneet tuen tarpeet ovat 
käynnistäneet vaativaa erityisluokkaopetusta 
koskevan suunnittelutyön. Tavoitteena on luoda 
erityisluokkia koskeva rakenne, joka parhaalla 
mahdollisella tavalla tukisi nykyistä ja tulevaa 
oppilaiden tuen tarvetta. 

Henkilöstökuluja koskevia riskejä kasvattavat 
vuodelle 2025 kohdistuvat sopimuskorotukset. 
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Lisäksi tasopalkkajärjestelmän käyttöönotto koko 
kuntakentällä kasvattanee joissakin tehtävissä 
henkilöstökulujen määrää. 

Määrärahamuutokset 

Osaaminen ja elämänlaatu -palvelualueen 
osavuosikatsaus 2/2025 sisältää 
määrärahamuutoksia, jotka esitetään 
kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
Määrärahamuutokset on esitetty jo palvelualueen 
talousraporteissa. Määräraha-muutoksien 
(tulot+kulut) nettovaikutus on yhteensä nolla euroa 
palvelualueen talousarvioon verrattuna. 
Määrärahamuutos-esitys sisältää seuraavat 
muutokset ja niiden perusteet: 

- kotikuntakorvaustuloja lisätään 200 000 
euroa, lisätään osaaminen/hallinto -
vastuualueelle, perustuen Opetus-
hallituksen kotikuntakorvaus-päätökseen 

- kotikuntakorvauskuluja lisätään 50 000 
euroa osaaminen/hallinto -vastuu-alueelle, 
perustuen Opetus-hallituksen 
kotikuntakorvaus-päätökseen 

- henkilöstökulujen talousarviomäärää 
lisätään 144 000 euroa varhaiskasvatuksen 

vastuualueelle perustuen talousarviossa 
palkka-aineistoajon ajankohdasta sekä 
resurssitarpeen suuremmasta muutoksesta 
johtuvaa vajetta  

- henkilöstökulujen talousarviomäärää 
lisätään 6 000 euroa perusopetus- 
vastuualueelle perustuen Särkijärven 
iltapäivätoiminnan toteuttamiseen 
alkaneella lukuvuodella 

- henkilöstökulujen määrärahaa 
vähennetään 16 000 euroa perusopetuksen 
vastuualueelta perustuen 
toimintamuutokseen kohdistaen kuluja eri 
vastuualueelle sekä tiliryhmään (Osel 
16.1.2025 §5) 

- palvelujen ostoihin lisätään 16 000 euron 
määräraha osaaminen/hallinto -
vastuualueelle perustuen 
toimintamuutokseen kohdistaen kuluja eri 
vastuualueelle sekä tiliryhmään (Osel 
16.1.2025 §5). 
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OSAAMINEN JA ELÄMÄNLAATU

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

Tehtäväalue/vastuualue Vastuuyksikkö Vastuuhenkilö Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo

OSAAMINEN JA ELÄMÄNLAATU

Osaaminen
Muu hal l into Janne Mäkinen

Kul jetuspalvelut

Janne Mäkinen, 

Kari  Masal in

Varhaiskasvatus Anne Oikarinen

Es iopetus Ei ja  Luhanko

Alakoulut, ip-toiminta Ari  Vanha-Myl läri

Yläkoulut Kai ja  Impola-Peltomaa

Lukiokoulutus Jaana Sunnvik

Elämänlaatu
Elämänlaatu / ha l l into Janne Mäkinen

Vapaa s ivis työ Janne Mäkinen

Kulttuuripalvelut Keth Strömdahl

Kirjastopalvelut Keth Strömdahl

Nuorisopalvelut Ris to Vänttinen

Li ikuntapalvelut Ris to Vänttinen

Perusopetus

Osaaminen / ha l l into

2025
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Tehtäväalueittain toteuma 31.8.2025 
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Elinympäristö-palvelualue  
 

 

 

Elinympäristö palvelualueen toimintatuottoja 
arvioidaan tuloutuvan noin 56 200 euroa enemmän 
talousarvioon verrattuna. Toimintatuotoissa tuet ja 
avustukset osuudessa on kirjattuna Pohjanpellon 
säätiön avustusta uuden lukion hankkeelle. 
Toimintatuotoissa ei ole huomioitu vielä 
kiinteistövahinkoista saatuja vakuutuskorvauksia, ja 
toimintatuotot voivat myös muuttua.  
 
Toimintakuluja arvioidaan muodostuvan tilikaudella 
noin 13 000 euroa vähemmän talousarvioon 
verrattuna. Palvelujen ostot arvioidaan noin 38 000 
euroa pienemmiksi talousarvioon verrattuna. 
Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden kulujen osalla 
arvioidaan menojen olevan noin 53 000 euroa 
pienemmät ja arvio perustuu mm. pienempiin 
lämmitys- ja sähkönkuluihin.  
 
Toimintakatteeksi arvioidaan muodostuvan noin – 
2 525 450 euroa ja eroa talousarvioon on noin 70 000 
euroa. Lopulliseen toimintakatteeseen tulee 
vaikuttamaan loppuvuoden metsien 
puunmyyntitulot, kiinteistövahinkoista saatavat 

vahinkokorvaukset, kiinteistöjen kiinteistöhoidon 
kustannusmuutokset ja kiinteistöjen lämmitys-
energiamuutosten energiakustannus muutokset. 

Riskianalyysi 31.8.2025 

Elinympäristöpalvelualueella taloudellisia riskejä 
ovat Tilahallinta ja kiinteistöt. Käytöstä poistetuille 
kiinteistöille mm. vanha lukio ja entinen 
sosiaalitoimiston tilat ” ex-ukkola” tulee löytää 
vaihtoehtoisia käyttöjä joko omassa toiminnassa tai 
kiinteistöt tulee myydä. Hyvinvointialueelle 
vuokrattujen kiinteistöjen vuokrasopimusten 
jatkumisen epävarmuus varsinkin Mäntyrinteen 
palvelukeskuksen osalta voi aiheuttaa taloudellisesti 
merkittävän riskin. Vesi- ja viemärilaitoksen 
jätevesijärjestelmän kunto aiheuttaa taloudellista 
riskiä mm. ylimääräisten hulevesien osalta ja 
järjestelmän vikoja on kartoitettu sekä korjattu ja 
korjaustyöt jatkuvat edelleen.  

.

 

  



 
Askolan kunta – Osavuosikatsaus 2/2025 

 

16 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

 

 

 

  



 
Askolan kunta – Osavuosikatsaus 2/2025 

 

17 
 

Tehtäväalueittain toteuma 31.8.2025 
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Demokratia ja toimivuus -palvelualue 
 

 

 

Askolan kunnanhallitus perusti 7.5.2025 
ohjausryhmän, joka on valmistellut aktiivisesti 
tulevaisuusohjelmaa talouden tasa-
painottamiseksi.  

Vuonna 2025 asukasluku on ollut kasvussa 
edelliseen vuoteen nähden. Vuosi on ollut 
harvinainen, sillä luonnollinen väestönlisäys on ollut 
Askolassa positiivinen. Toisin sanoen syntyneiden 
määrä on ollut korkeampi kuin kuolleiden määrä. 
Pitkän aikavälin väestöennuste näyttää Askolan 
näkökulmasta vähenevän asukasluvun trendiä.  

Vaikuttamistoimielimet vammais- ja 
vanhusneuvosto ovat kokoontuneet säännöllisesti ja 
osallistuneet mm. esteettömyystyöryhmän 
toimintaan. Askola on ollut edustettuna ja toiminut 
aktiivisesti myös alueellisissa neuvostoissa. 

Valmiussuunnitelman yleisen osan päivitystyö on 
aloitettu ja tuodaan valtuustolle hyväksyttäväksi 
marraskuun kunnan-valtuustoon. 

Askolan kunnanhallitus on päättänyt perustaa 
lapsiparlamentin. Toimintamalli on hyväksytty ja 
ensimmäistä lapsiparlamentin kokousta 
suunnitellaan vielä syyskaudelle 2025. 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen 
tilojen yhtiöittämisselvitys on meneillään ja tuodaan 
kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi lokakuussa. 
Kunnanvaltuusto käsittelee asiaa marraskuussa.  

Vuokrasopimusneuvottelut Itä-Uudenmaan 
hyvinvointialueen kanssa ikääntyneiden 
palveluasumisen ratkaisuista palvelukeskus 
Mäntyrinteen osalta Askolassa 1.1.2026 alkaen ovat 
meneillään. Vuokrasopimuksia terveysaseman tai 
palolaitoksenkaan osalta ei ole vielä allekirjoitettu. 
Sopimusten jatkuminen vaikuttaa Askolan kunnan 
sotepe-kiinteistöjen (sosiaali-, terveys- ja 
pelastuspalveluiden käytössä olevat kiinteistöt) 
yhtiöittämisen aikatauluun. Yhtiön tulee lain mukaan 
olla toiminnassa 1.1.2026 alkaen.  

Itä-Uudenmaan hyvinvointialue on huonon 
taloudellisen tilanteensa vuoksi valtio-
varainministeriön arviointimenettelyssä. Lain 
mukaan arviointiryhmän tehtävänä on arvioida, 
onko tarpeen käynnistää aluejakoselvitys 
hyvinvointialueen yhdistämisestä jonkin toisen 
alueen kanssa. 

Toiminta Askolan kunnassa on vuoden toisella 
neljänneksellä toteutunut talousarvion puitteissa.  

Suunnitelman mukaisesti ehkäisevässä 
päihdetyössä Koulutus Elämään -säätiön 
toteuttamille hyvinvointitunneille osallistuivat kaikki 
alakoulujen oppilaat, ja aiheeseen liittyvä 
vanhempainilta toteutui toukokuussa. Yläkoulun 
oppilaiden päihdekasvatustunnit toteutuvat 
loppuvuodesta. 

Tupatuki-toiminta on tavoittanut paljon uusia 
kävijöitä, vapaaehtoisten määrä on lisääntynyt, 
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jonka myötä uusia toimintoja on päästy 
aloittamaan mm. miehille suunnattu Pappa Porinat. 
Yhteydenottoja Tupatukeen on tullut tänä vuonna 
ennätysmäärä. Yleisimmät yhteydenottojen aiheet 
liittyvät palveluiden saavutettavuuteen, 
yksinäisyyteen ja turvallisuuteen.  

TEPA25 käynnistyi vuoden vaihteessa. Samalla myös 
kuntien rahoitusuudistus työttömyysetuuksista tuli 
voimaan. Rahoitusuudistus aikaisti ja porrasti 
kuntien osuutta työttömyysturvasta. Talous 
näyttäytyy tällä hetkellä olevan niissä raameissa, 
kun on talousarvioissa varauduttu, jopa hieman alle 
talousarvion. Kunnan työllisyystilanne on pysynyt 
kohtalaisella tasolla. Olemme edelleen Itä-
Uudenmaalla pienimmän työttömyysprosentin 
omaava kunta, sekä Uudellamaalla kärkijoukossa.  

Riskianalyysi 31.8.2025 

Elokuun lopun tilanteessa tarkasteltuna riskianalyysi 
vuodelle 2025 ei näyttäisi riskien vaikuttavuuden ja 
todennäköisyyden muuttuneen. Taloudellisella 
puolella verorahoituksen merkitys on suuri ja siihen 
vaikuttaa isona kokonaisuutena asukasluvun 
kehitys. Valtion toimet ja niiden vaikutus 
valtionosuuksiin on osana kunnan riskejä ja 
tulorahoituksen riittävyyden kannalta iso 
kokonaisuus. 

Kunnan veto- ja pitovoiman vahvistaminen 
viestinnän ja markkinoinnin toimien kautta on 
edelleen tärkeässä roolissa. 
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Tehtäväalueittain toteuma 
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Vaalit 
 

 

 

Alue- ja kuntavaalit järjestettiin 13.4.2025. Kunta hoiti 
käytännössä molemmat vaalit ja aluevaalien osalta 
kunta voi laskuttaa aluevaalien järjestämisen 
liittyvät kulut Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelta. 

Aluevaalien hyvinvointialueen osuuden korvauksen 
maksua odotellaan hyvinvointialueen suunnalta. 

 

 

 

 

Tarkastustoimi 
 

 

 

Palvelualue sisältää tilintarkastustehtävät, 
tarkastuslautakunnan sekä sisäisen valvonnan 
tehtävät. 

Tarkastuslautakunta kokoontuu pääsääntöisesti 
kerran kuukaudessa. Tarkastuslautakunnan 
tehtävänä on suorittaa toiminnan ja talouden 
tarkastusta suunnitelman mukaisesti.  

Tarkastuslautakunta arvio tilinpäätöksen ja 
hyvinvoinnin vuosiraportin perusteella tavoitteiden 
toteutumista ja tekee näistä arviointikertomuksen.  

Tilintarkastusyhteisönä toimii BDO Audiator Oy 
uuden sopimuksen perusteella. 
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Konserniyhtiöt 31.8.2025 
 

Kuntakonsernin rakenne ei ole muuttunut vuoden 
2025 alkupuolella.  

Tilinpäätösennusteen näkökulmasta 
konsernirakenteeseen olisi mahdollisesti tulossa 
muutos loppuvuodesta 2025. Muutos liittyy SoTeTe-

kiinteistöjen (sosiaali- terveys- 
pelastuskiinteistöjen) yhtiöittämisvelvoitteeseen 
ennen vuotta 2026. 
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Askolan Puhti Oy 
 

 

 

Kuluvan vuoden aikana on tiedossa muutoksia 
toimintaympäristössä ja erilaisissa sopimuksissa, 
joilla on vaikutuksia toimintavolyymiin ja 
henkilöstömäärään sekä talouteen. Tilinpäätös-
ennuste on pidetty talousarvion tasossa. 

Riskianalyysi 31.8.2025 

Huomattavin riski on kassavarojen riittävyys, joka on 
seurausta palvelun kysynnän laskemisella, 

asiakkaiden maksuhäiriöillä sekä 
tuotantokapasiteetin riittävyydellä ja hinnalla. Riskiin 
vaikutetaan markkinoinnin ja myynnin lisäämisellä, 
työn organisoinnilla sekä saatavien nopeammalla 
kotiuttamisella. 

Riskianalyysi päivitetty hallituksen kanssa 15.9.2025.  
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Kirnujen Asunnot Oy 
 

 

 

Alkuvuoden toiminta on ollut talousarvion mukaista. 
Vuokrausaste on ollut erinomainen, ollen 98 %. 
Vuokrasopimuksia on tehty alkuvuonna 10 kpl. 
Asunnoille on ollut sopivasti kysyntää, eikä talouden 
kanssa ole ollut haasteita.  

Korkokulut ovat lähteneet selvään laskuun ja 
alittavat arvioidun, mikä mahdollistaa jatkuvat 
korjaukset sekä vuokrien pitämisen koko vuoden 
nykyisellä tasolla. 

Riskianalyysi 31.8.2025 

Asuntojen kysyntä pysynyt hyvällä tasolla sekä 
vuokranmaksukyky samoin. Rahoituserien 
näkökulmasta vieraan pääoman korot ovat 
laskeneet. Kiinteistöhuollon sopimus jatkuu 
optiovuodella. 
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Veikko Pohjanpellon säätiö sr 
 

 

 

Säätiön on tukenut lukiontoimintaa suunnitelmien 
mukaisesti mm. kielimatkoja ulkomaille. Vuoden 
aikana tulee maksuun sääntöjen mukaiset 
ylioppilasstipendit sekä apurahat jatko-opiskelijoille. 

Säätiö osallistuu uuden lukion rakentamiskuluihin 
maksamalla 150 000 euroa vuosittain kattamaan 
rakentamiskuluja sekä vieraan pääoman osuutta. 

Sijoitussalkun allokaatiota on muutettu ja 
muutetaan vielä vuoden 2025 aikana. 
Päätavoitteena on hyvän tuoton saaminen 
sijoituksille ja että sääntöjen mukainen uudelleen 
sijoittamisvelvollisuus täyttyy. Tilinpäätösennuste on 
100 000 euroa ylijäämäinen. 

Riskianalyysi 31.8.2025 

Markkina-arvojen vaihtelut tasaantuneet 
alkuvuodesta ja kurssit korkeammalla kuin 
tilinpäätöksessä 2024. Riskitodennäköisyys on 
pidetty kuitenkin entisellä tasolla. Riskimatriisin arvo 
on 6. 

Entistä aktiivisempi markkinoiden ja yritysten 
seuranta sekä salkun lisähajautuksen teko 
osinkotuotot optimoiden. Kiinteistösijoitusten 
osuutta pienennetään. 
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